
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21

c.14 della lr. 19/2005

*******

Delibera n° 09 del 14/03/2019

Oggetto: Incarico coordinatore reparti-

L'anno 2019 addì quattordici del mese di Marzo in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di

Ospitalità  Santa  Teresa  del  Bambino  Gesù,  il  Commissario  Straordinario  dott.  Rosario  Candela

nominato con D.A. n. 05/Gab. del 07.02.2019 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche

Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv.

Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera .



Delibera n° 09 del 14/03/2019
Oggetto: Incarico di coordinatore di reparti

Il Commissario Straordinario

Richiamata la delibera n° 06 del 12/02/2019 con la quale sono state impartite Direttive in ordine 
alla corretta gestione ed alla salvaguardia della stabilità finanziaria dell’Ente

Vista la dotazione organica ;

Visto il numero degli operatori presenti in servizio in esecuzione della predetta delibera n° 6/2019 ;

Ritenuto necessario, al fine di ottenere migliori risultati nei servizi offerti, di programmare 
l’organizzazione dei servizi erogati dal personale turnista nonchè preventivamente individuare le 
necessità dei servizi nell’ambito di un programma quotidiano di interventi socio-sanitari coordinati
sull’anziano ospite, anche in maniera personalizzata;

Ritenuto opportuno  provvedere  alla  nomina  di  un coordinatore dei  servizi  diretti  all’assistenza
degli ospiti presenti nella struttura, in continua collaborazione con gli operatori di ruolo e non di
ruolo, con eventuali tirocinanti , con gli infermieri e con lo staff amministrativo dell’Ipab ;.

Vista la disponibilità manifestata dall’infermiere professionale Dott. Simone Gravotta ,infermiere 
incaricato con delibera n° 8 del 28.02.2019 , per l’assunzione del predetto incarico dietro compenso 
mensile di € 250,00;

Ravvisata la necessità di dover provvedere per rendere più funzionali i servizi offerti dall’Ipab ;

Visto il capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni con terzi…” del bilancio 2019 in corso di
formazione ;

Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ;

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99

Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ;

Vista la legge regionale n° 22/1986

Per quanto sopra
DELIBERA

affidare , fino al 31.12.2019, in aggiunta al servizio infermieristico con incarico libero professionale 
all’ inferm.prof. Dott. Simone Gravotta nato a Caltanissetta il 16/03/1990 e residente a Campobello di 
Licata in via Regina Elena n. 176 , l’incarico di coordinare gli operatori addetti ai servizi 
infermieristici ed assistenziali, predisponendo i calendari di lavoro anche con lo svolgimento di attività 
presso la sua abitazione ;

dare atto che la somma occorrente per l’espletamentodel seuddetto incarico ,pari ad € 250,00 lordi
mensili, trova copertura sul cap. 440 delle uscite effettive del Bilancio preventivo 2019, in corso di
formazione,intestato a “ spese per convenzioni con terzi “.

2



Delibera n° 09 del 14/03/2019
Oggetto: Incarico di coordinatore di reparti

provvedere con successivi provvedimenti alla liquidazione della somma dovuta.

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 
10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 .

Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del c.3dell’art12 
e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i.

*****
Parere :

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000 .

Il Segretario
avv Claudio Massimo Giuffrè

Delibera n° 09 del 14/03/2019
Oggetto: Incarico di coordinatore di reparti

Letto, confermato e sottoscritto

Il Segretario/Direttore Il Commissario Straordinario
f.to avv Claudio Massimo Giuffrè f.toDott. Rosario Candela

_______________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio 
delle’Ipab nonché sul sito internet dal 14.03.2019 al 29.03.2019, registro pubblicazioni 
n° 27/2019

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005

Campobello di Licata 14 marzo 2019

Il Segretario/Direttore
f.to avv Claudio Massimo Giuffrè

3


